
Protokół nr XXXVI.21 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13
00

. Obecnych na początku sesji było 17 radnych. 

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 45). 

4. Zapytania i interpelacje radnych. 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały na druku  

nr 45. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy część subwencji mogła być przeznaczona na wydatki 

majątkowe? 

 

Skarbnik odpowiedział, że jedynym wydatkiem majątkowym jest zwiększenie w rozdziale 

92601 z przeznaczeniem na wymianę podłogi w CKZiU – Technikum nr 1 w ramach 

„Lubuskiej Bazy Sportu”. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, czy w szkołach są zabezpieczone środki na 

wynagrodzenia i pochodne do końca roku. 

 

Skarbnik odpowiedział, że tak.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXVI.153.21. 

 

Ad 4 i 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu przekazując głos radnym. 

 

Radny Maciej Zawidzki zapytał, czy wiadomo jak wygląda obecnie w powiecie sytuacja 

covidowa. 

 



str. 2 
 

Starosta odpowiedziała, że powiat nie otrzymuje szczegółowych raportów, tak jak  

w ubiegłym roku. Wiadomo, że na dzień dzisiejszy jest ponad sto zakażeń, jeżeli chodzi  

o powiat międzyrzecki. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że w związku z otrzymaną odpowiedzią na interpelację, 

chciałby prosić, żeby na następną sesję przyszedł Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 

ponieważ ta odpowiedź go nie satysfakcjonuje. 

  

Przewodniczący Rady powiedział, że Dyrektor ZDP zostanie zaproszony na następną sesję. 

W uzupełnieniu pytania radnego Zawidzkiego powiedział, że sytuacja jest trudna i trudna też 

staje się, jeżeli chodzi o dzieci zarażone covid. Mając w Województwie ponad sześćset miejsc 

do hospitalizacji osób dorosłych można było stworzyć siedemnaści miejsc dla dzieci. 

Przygotowywana jest w związku z tym decyzja Wojewody, że dzieci, które będą musiały 

będą hospitalizowane na miejscu w oddziałach pediatrycznych w rejonie zamieszkania. W tej 

chwili szpital powiatowy obejmuje opieką pediatryczną trzy powiaty. Nie może to przerwać 

pracy oddziału. Trzeba mieć więc świadomość, że sytuacja jest bardzo trudna i rozwojowa.  

W Województwie Lubuskim większość zakażeń jest w szkołach. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że ma wiele pytań od rodziców odnośnie szczepionki 

dla uczniów pierwszych klas szkoły podstawowej.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że to będzie nieco inna dawka, natomiast jest to 

szczepionka, która została podana około pięciu milionom dzieci w Stanach Zjednoczonych. 

Jej ocena jest bardzo powszechna i szczegółowa, jest przebadana znacznie bardziej, niż 

szczepionka dla dorosłych, kiedy była wprowadzana. 

 

Radny Dariusz Orzeszko zapytał, czy to będzie jedna dawka preparatu, czy dwie. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że na to będzie można odpowiedzieć w momencie 

ogłoszenia szczepień. Wtedy będą podane szczegółowe informacje. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, czy zostało ograniczone działanie, czy wyłączono 

jakieś oddziały, żeby przygotować tak zwane łóżka covidowe. Czy oddziały internistyczne, 

chirurgiczne pracują w pełnym wymiarze, czy wprowadzono modyfikacje w związku  

z pandemią.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że oddziały w Szpitalu Międzyrzeckim pracują 

normalnie. Taki ewentualny pobyt, osoby z covid wiąże się z koniecznością dezynfekcji, 

wyłączenia części oddziału, więc takie utrudnienia są. Nie ma natomiast trwałych wyłączeń 

na oddziałach dla dorosłych. W okresie świątecznym do około nowego roku będzie 

wyłączony oddział rehabilitacji, ponieważ wtedy zaczną się nowe turnusy. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, kto zajmuje się sprzątaniem śniegu przy drogach powiatowych, 

a przede wszystkim chodników. Radny powiedział, że był świadkiem, jak na oblodzonym 

chodniku, przy tak zwanym Moście niedźwiedzia przewróciła się dorosła osoba. Zapytał, czy 

należy to do gminy, czy do powiatu. 

 

Starosta odpowiedziała, że za utrzymanie porządku na chodniku odpowiada właściciel 

posesji. 

 



str. 3 
 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że właścicielem mostu, na którym znajduje się chodnik, jest 

powiat. 

 

Starosta powiedziała, że w takim przypadku zarządca drogi. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przekazanie tego zgłoszenia Dyrektorowi ZDP. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że w dramatycznym stanie jest droga z Pszczewa 

do Bobowicka. Jest niebezpiecznie, popadał śnieg, a droga jest dosyć uczęszczana. Poprosiła, 

żeby Dyrektor ZDP również tą drogę miał na uwadze.  

 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu odpowiedzi na interpelację radnego 

Gądka, dotyczącą odpowiedzi na pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie tak zwanego 

Białego Mostku. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o otrzymaniu życzeń świątecznych od Komendanta 

Powiatowego Policji w Międzyrzeczu, Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu oraz Powiatowego 

Urzędu Pracy w Międzyrzeczu. Planowany termin sesji budżetowej to 29 grudnia na 

godz.13
00

. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.12
27

. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

          

   Tomasz Jarmoliński 
 


